
 

 

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celoroční plán praktického vyučování  

obor Zemědělec - Farmář školní rok 2020/21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Plán sestaven dle platného ŠVP a úvazků pedagogických pracovníků školy pro školní rok 2020/21.  

Projednán a schválen předmětovou komisí dne 2. 9. 2020. 

Vypracoval: Mgr. Dagmar Čáňová 



Celoroční plán praktického vyučování Farmář  2020/21 SŠZePř Rožnov p/R   

 

2 
 

Praktické vyučování je nedílnou součástí výuky oboru Zemědělec - Farmář. Absolvování vyučování 
v rozsahu, který stanoví tento plán a dodání úplné dokumentace o průběhu vykonávané individuální 
praxe, jsou nezbytným předpokladem pro hodnocení žáka, tj. úspěšné ukončení daného ročníku studia.   
 
Změny stanoveného rozpisu individuální praxe jsou možné pouze výjimečně ve velmi závažných 
případech, vždy po dohodě s vedením školy. 
 
Přehled forem praktického vyučování oboru Zemědělec - Farmář s jejich časovou dotaci určuje 
následující tabulka: 
 
 

 1. ročník 2. ročník 3. ročník 

Praxe prázdninová individuální  5 dnů 10 dnů  

 
 
Mimo pracovníků školy se na výuce žáků podílejí i instruktoři, tj. zaměstnanci farem a zemědělských 
podniků, na jejichž pracovištích žáci praxi vykonávají. Účast instruktorů ve výuce je ošetřena smlouvou, 
kterou uzavírá škola s jejich zaměstnavatelem. 
 
Žáci jsou na pracovišti povinni dodržovat zásady PO a BOZP, jakož i mlčenlivost o důvěrných 
informacích, se kterými se při výkonu praxe setkají. 
 
Žáci jsou při práci povinni používat pracovní oděv, vhodnou obuv a další předepsané ochranné 
pomůcky.  
 
Žáci jsou při práci povinni dodržovat pokyny vyučujících, instruktoru a dalších pověřených osob. 
 
Klasifikaci žáků provádí zástupce ředitele pro praktickou část výuky na základě:  

 dokumentace, kterou vedou jednotliví žáci  

 podkladů jednotlivých vyučujících a instruktorů 

 
 
 
  



Celoroční plán praktického vyučování Farmář  2020/21 SŠZePř Rožnov p/R   

 

3 
 

1. ročník 
 

Odborný výcvik 
 

 Žáci jsou při výuce rozděleni do tří skupin. 

 Praxe je realizovaná v odborných učebnách, botanické zahradě, skleníku, mechanizační dílně, 

areálu školy a školního statku Hradisko, areálech JK Valašsko a VOZD Zašová. 

 Vyučující: MVDr. Eliáš, Ing. Mandula, Mgr. Solanská, Bc. Škařupa, Ing. Vít, MVDr. Živníček. 

 

 Témata odborného výcviku jsou v souladu s platným ŠVP, pořadí probíraných témat a jejich 

termíny se stanovují s ohledem na vegetační období, klimatické podmínky a možnosti 

technického nebo organizačního zajištění průběhu vyučování. 

 
Praxe prázdninová individuální 

 
 5 dnů během letních prázdnin, žáci dle vypracovaného rozpisu vykonávají práci při sklizní píce, 

udržování krajiny, chovu hospodářských zvířat, úklidu, údržbě strojů a zařízení na školním 

statku Hradisko nebo ve Valašském muzeu v přírodě. 

 
2. ročník 

 
Odborný výcvik 

 
 Žáci jsou při výuce rozděleni do dvou skupin. 

 Praxe je realizovaná v odborných učebnách, botanické zahradě, skleníku, mechanizační dílně, 

areálu školy a školního statku Hradisko, areálech JK Valašsko a VOZD Zašová. 

 Vyučující: MVDr. Eliáš, Ing. Mandula, Bc. Škařupa, Ing. Vít, MVDr. Živníček. 

 

 Témata odborného výcviku jsou v souladu s platným ŠVP, pořadí probíraných témat a jejich 

termíny se stanovují s ohledem na vegetační období, klimatické podmínky a možnosti 

technického nebo organizačního zajištění průběhu vyučování. 

 
 

Praxe prázdninová individuální 
 

 10 dnů během letních prázdnin, práce v zemědělské prvovýrobě v zemědělských podnicích a 

farmách dle vlastního výběru studentů, případně na školním statku Hradisko. Žáci vykonávají 

práci při sklizní píce, udržování krajiny, chovu hospodářských zvířat, úklidu, údržbě strojů a 

zařízení  

  



Celoroční plán praktického vyučování Farmář  2020/21 SŠZePř Rožnov p/R   

 

4 
 

 
3. ročník 

 
Odborný výcvik 

 
 Žáci jsou při výuce rozděleni do tří skupin. 

 Praxe je realizovaná v odborných učebnách, botanické zahradě, skleníku, mechanizační dílně, 

areálu školy a školního statku Hradisko, areálech JK Valašsko a VOZD Zašová. 

 Vyučující: MVDr. Eliáš, Bc. Škařupa, Mgr. Tkadlecová, Ing. Vít, MVDr. Živníček. 

 

 Témata odborného výcviku jsou v souladu s platným ŠVP, pořadí probíraných témat a jejich 

termíny se stanovují s ohledem na vegetační období, klimatické podmínky a možnosti 

technického nebo organizačního zajištění průběhu vyučování. 



Celoroční plán praktického vyučování Farmář  2020/21 SŠZePř Rožnov p/R   

 

5 
 

  


